PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» ноября 2013г. № 107
р.п. Радищев

«Об утверждении границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам на территории Радищевского городского поселения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", руководствуясь Уставом Радищевского муниципального образования, Администрация Радищевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить значение расстояния, на котором не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
- от детских организаций до границ прилегающих территорий – 35 метров;
- от образовательных организаций до границ прилегающих территорий – 45 метров;

- от медицинских организаций до границ прилегающих территорий – 45 метров.
2. Установить, что способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, определяется с использованием карты Радищевского городского поселения по кратчайшему маршруту движения пешехода от входа для посетителей на обособленную территорию или в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект (предприятие розничной торговли, общественного питания), осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по тротуарам, пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, краям проезжих частей) и пешеходным переходам. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.

В случае, когда обособленная территория или здание (строение, сооружение) имеют более одного входа для посетителей, прилегающая территория измеряется от каждого входа для посетителей на обособленную территорию или в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, до каждого входа для посетителей в стационарный торговый объект (предприятие розничной торговли, общественного питания), осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции.

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для организаций и объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложениям №№ 1 - 3.
4. Считать утратившим силу Постановление администрации Радищевского городского поселения от 16.09.2013г. №76 «Об утверждении границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам на территории Радищевского городского поселения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
5. Опубликовать настоящее постановление в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Радищевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Радищевского

муниципального образования

В.П. Воробьёва

рассылка: в дело-2, прокуратура

Каючкина О.В.

34211
Приложение № 1
к Постановлению администрации
Радищевского городского поселения
от 18.11.2013 г. № 107
Схема
границы прилегающей территории к муниципальному дошкольному образовательному учреждению детский сад общеобразовательного вида «Лесная полянка» №13 п.Радищев, МОУ ДО детей «Центральная детская школа искусств» на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, Нижнеилимский район, р.п.Радищев, д. 5

[image: image1.jpg]

[image: image4.bmp]              - организация

            - - обособленная территория организации

            - граница прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Глава Радищевского
муниципального образования

В.П. Воробьёва
Приложение № 2
к Постановлению администрации
Радищевского городского поселения
от 18.11.2013 г. № 107
Схема
границы прилегающей территории к муниципальному образовательному учреждению «Радищевская средняя общеобразовательная школа», на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, Нижнеилимский район, р.п.Радищев, д. 19

[image: image2.jpg]

              - организация

            - - обособленная территория организации

            - граница прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Глава Радищевского

муниципального образования

В.П. Воробьёва
Приложение № 3
к Постановлению администрации
Радищевского городского поселения
от 18.11.2013 г. № 107

Схема
границы прилегающей территории к Рудногорскому филиалу ОГБУЗ ЖЦРБ Радищевский фельдшерский пункт, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, Нижнеилимский район, р.п.Радищев, д. 7
[image: image3.jpg]

              - организация

            - - обособленная территория организации

            - граница прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Глава Радищевского

муниципального образования

В.П. Воробьёва